
 

 

6. 短期計画（対象橋梁ごとの概ねの点検・修繕時期） 

6.1 短期計画の位置づけ（性質） 

対象橋梁ごとの概ねの点検・修繕時期について、短期計画として取りまとめる。 

 

 表 6-1．各計画の対象期間及び位置付け（性質）  

計画区分 期間 位置づけ（性質） 

短 期 計 画 10 年間 定期点検から判定した健全性等の実態から、優先順位を踏まえて措

置を行うために運用する計画 

※点検結果や修繕の進捗状況を踏まえて都度見直す必要がある。 

中 長 期 計 画 50 年間 劣化予測等から推計されるライフサイクスコストの大枠的な傾向（例：

評価期間中の費用の総額や集中時期等）や効果（例：計画に基づく

管理を行う場合のコスト縮減額）等の見通しを把握・評価する計画 

※管理数量や対象橋梁の諸元、基本方針の変更が生じた場合には

見直すことが望ましい。 

 

 

図 6-1．長寿命化修繕計画策定フロー 
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6.2 10 年間の短期計画 

6.2.1 10 年間の短期計画の作成方針 

直近の定期点検結果を基に、10 年間（2021 年～2030 年）の短期計画を作成する。 

短期計画の作成にあたっては、中長期計画で選定したシナリオ（管理方針等）の考え方をもと

に、限られた予算のなかで円滑に修繕等を実施していくため、修繕時期のばらつきや費用の年間

予算額の超過が見られる場合については、対策の優先順位の考え方に応じて修繕時期を調整（先

送り・前倒し）することで、費用を平準化する。 

 また、短期計画における対策の対象橋梁は、他事業との整合（連携）も図ることとする。特に、

耐震補強事業については、国が優先的に進めている緊急輸送路上の橋梁の耐震化やロッキング橋

脚を有する橋梁の耐震化、安全な市街地環境を確保するための都市計画道路の耐震化について優

先する。 

 

 

図 6-2．短期計画作成フロー 
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6.2.2 年間予算額 

橋梁の維持管理費用の平準化の目安として、過年度の維持管理の予算額より、年間事業費（予

算額）の平均を算出する。過去 5 年間の予算額の平均から、年間の橋梁維持管理費用の予算額を

310 百万円／年と設定することとする。 

 

表 6-2．維持管理費用実績（予算額）（百万円／年） 

（資料：平成 27 年度～令和元年度 多摩市 橋りょう維持管理経費一覧） 

 

 

 

  

年度 役務費 定期点検 設計・調査 工事請負費 

工事請負費 

（維持工事

（単価契約

等）） 

予算総額 

H27 5.0 10.0 63.5 320.1 20.0 418.5 

H28 6.0 15.0 35.0 136.3 20.0 212.3 

H29 0.5 15.0 40.0 163.7 20.0 239.2 

H30 0.0 16.3 63.9 237.4 20.0 337.6 

H31/R1 0.0 13.9 37.4 266.3 20.0 337.6 

平均 2.3 14.0 48.0 224.7 20.0 310 百万円／年 
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6.3 対象橋梁毎の概ねの点検・修繕時期 

 10 年間（2021 年～2030 年）の短期計画を示す。 

 これは、計画運用の実行性等の観点から、年間予算額や他事業との整合を踏まえて、優先順位

により予算の平準化を行ったものである。 

 

表 6-3．10 年間の維持管理費用内訳（億円） 

 2021 

（R3） 

2022 

（R4） 

2023 

（R5） 

2024 

（R6） 

2025 

（R7） 

2026 

（R8） 

2027 

（R9） 

2028 

（R10） 

2029 

（R11） 

2030 

（R12） 

工事数 2 橋 3 橋 4 橋 6 橋 7 橋 7 橋 9 橋 9 橋 9 橋 9 橋 

補修・架替 0.75  1.07  0.99  1.47  1.59  1.36  1.39  1.54  0.78  1.38 

耐震補強 0.98  0.83  0.83  0.90  0.80  0.80  0.50  0.38  1.17  0.56 

設計 0.07  0.41  0.32  0.31  0.31  0.35  0.28  0.19  0.10  0.09 

定期点検 0.17  0.20  0.15  0.16  0.13  0.30  0.44  0.30  0.26  0.24 

維持工事 0.20  0.20  0.20  0.20  0.20  0.20  0.20  0.20  0.20  0.20 

総額 2.17  2.71  2.49  3.03  3.03  3.02  2.80  2.61  2.52  2.47 

 

   

図 6-3．10 年間の維持管理費用内訳 
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覧表））について、次頁以降に示す。 
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【本短期計画に対する認識】 

 短期計画は、現状で扱えるデータや最新の事例等を踏まえた考え方のもと、当該計画を運用する

ことで、必要な対策を計画的かつ着実に推進していくことを目的とするものである。ただし、予算

制約等の与条件から、当該期間中に必要となりうる対策（平準化前）の一部を、当該期間以降に移

行するものとしている。 

これらの点を含む短期計画の性質については、次のとおり捉えながら、引き続き財源の確保、並

びに優先順位に基づく順次対策の進捗に努めるものとする。 

 

（本計画の基本方針等に基づくコスト縮減効果の発現） 

 本計画の基本方針に基づく管理の推進により、維持工事（単価契約等）による劣化進行の抑制や、

包括的な委託による効率化（例：定期点検と補修設計の連携等）などの観点から、計画値よりコ

ストの縮減が図られる体制となっていくことが期待できる。 

 

（必要経費の試算精度について） 

 平準化前の短期計画期間中に計上される費用の一部は、劣化の予測等による対策時期の推定に基

づき試算しており、後述の従来の健全性診断の精度の観点も含めて、経費は安全側に試算されや

すい側面もある。 

 短期計画によらず、算出費用は、ライフサイクルコストを評価する目的から各種仮定した条

件のもと試算された概算値である側面もあり、必ずしも現実の予算要求に必要となる金額と

一致するものではない。 

 直近の定期点検結果においては、一部、準拠した点検要領の当初の考え方から、健全性の診断精

度は必ずしも十分なものではなく、本計画の基本方針に基づき、今後の定期点検を通じて健全性

の診断精度の向上を図ることで、措置が必要な橋梁が絞られる可能性がある。 

 定期点検や対策の履歴等のデータを蓄積することで、計画の策定方法（ライフサイクルコストの

評価方法含む）やその精度を改善していく必要がある。 

 計画の運用がある程度進捗した段階で、対策の実績等を含む蓄積データをもとに、中長期的

な費用対効果（コスト縮減効果）についても見直していく必要がある。 

 

（劣化の進行性について） 

 管理水準や劣化予測等から、対策が必要になると見込まれる時期について、当該時期を先送りす

る場合、多摩市の環境条件等から急激に劣化が進行することも考えにくいが、日常管理や定期点

検等によって、経過観察を徹底することが重要である。 

 

（予算の柔軟な執行について） 

 不測の損傷発生や劣化進行等に対しては、維持工事（単価契約等）による措置のための予算枠も

柔軟に運用することにより、応急的な措置も含めて必要な対応を迅速に行うことで、利用者や第

三者の安全性を確保する。 
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表 6-4．短期計画事業一覧（1/6） 

   
 

216,939千円 270,611千円 249,338千円 303,296千円 303,166千円
費用(千円) 費用(千円) 費用(千円) 費用(千円) 費用(千円)

維持工事 20,000 維持工事 20,000 維持工事 20,000 維持工事 20,000 維持工事 20,000
1 霞ヶ関橋 多摩市道1-1号幹線 1974 38.6 11.8 鋼床版単純箱桁橋 2019 Ⅰ 0 0 0 点検 1,278 0
2 明神橋（道路橋） 多摩市道1-3号幹線 1976 66 8.8 鋼床版単純合成箱桁橋 2019 Ⅱ 0 0 0 点検 1,629 設計 6,135
3 明神橋（人道橋） 多摩市道1-3号幹線 2010 58.4 3.5 単純鋼床版二主鈑桁橋 2019 Ⅰ 0 0 0 点検 574 0
4 若鮎橋 多摩市道1-6号線 1963 9.9 3 RC-T桁橋 2019 Ⅱ 0 0 0 点検 84 0
5 一ノ宮集会場前橋 多摩市道1-50号線 1974 8.8 5 RCｽﾗﾌﾞ橋 2019 Ⅰ 0 0 0 点検 124 0
6 一ノ宮児童館前橋 多摩市道1-54号線 1993 2.5 6.4 RCｽﾗﾌﾞ橋(H4年架替) 2019 Ⅱ 0 0 0 点検 45 0
7 東寺方橋 多摩市道1-95号線 1976 40.2 6.8 PC橋単純箱桁橋 2019 Ⅱ 0 0 0 点検 767 0
8 1-290-1橋 多摩市道1-290号線 1967 2.4 3.3 RCｽﾗﾌﾞ橋 2019 Ⅰ 0 0 0 点検 23 0
9 和田原通り橋 多摩市道2-4号幹線 1974 4.7 8.1 単純PCI桁ｽﾗﾌﾞ橋 2019 Ⅱ 0 0 0 点検 107 0

10 新堂橋（道路橋） 多摩市道2-7号線 1970 37.8 7.38 PC単純箱桁橋 2019 Ⅱ 0 0 0 点検 499 0
11 並木橋（道路橋） 多摩市道2-50号線 1970 37.9 7.1 PC単純箱桁橋 2019 Ⅲ 0 設計 3,934 0 補修/点検 支承 塗替塗装工 15,500 0
12 久保ヶ下橋（道路橋） 多摩市道2-101号線 1971 47.3 8 単純鋼床版箱桁橋 2019 Ⅲ 0 補修 塗替塗装工 60,000 0 点検 637 0
13 桜橋 多摩市道3-26号線 1984 62.7 7 2径間連続PC箱桁橋 2019 Ⅰ 0 耐震 落橋防止ｼｽﾃﾑ設置工 82,500 耐震 落橋防止ｼｽﾃﾑ設置工 82,500 点検 1,231 0
14 向ノ岡橋 多摩市道3-30号線 2010 42 10.2 鋼単純非合成鈑桁橋 2019 Ⅱ 0 0 0 点検 1,202 0
15 車橋 多摩市道3-98号線 1970 30.4 4.8 PC単純T桁橋 2019 Ⅱ 0 0 0 点検 410 0
16 多摩中学校北側橋 多摩市道1-4号線 1991 10.4 3.3 PC単純I桁橋 2019 Ⅰ 0 0 0 点検 97 0
17 熊野橋 多摩市道3-1号幹線 1975 31 18.8 PC単純合成I桁橋 2019 Ⅱ 0 0 0 点検 1,635 0
18 南田橋 多摩市道3-148号線 1970 29.4 8.8 PC単純T桁橋 2019 Ⅱ 0 0 0 点検 726 0
19 馬引沢橋 多摩市道3-147号線 1971 29.3 6.7 PC単純T桁橋 2019 Ⅱ 0 0 0 点検 551 0
20 電車見橋 多摩市道4-10号歩線 1979 106 6.6 PC3径間連続桁橋 2020 Ⅱ 補修/耐震 落橋防止ｼｽﾃﾑ設置工 38,000 0 0 0 点検 1,458
21 中諏訪橋 多摩市道4-10号歩線 1975 49.3 4.6 PC斜材付π型ﾗｰﾒﾝ橋 2020 Ⅰ 0 0 0 0 点検 473
22 ふれあい橋 多摩市道4-10号歩線 1971 44.3 4.6 PC斜材付π型ﾗｰﾒﾝ橋 2020 Ⅱ 0 0 0 0 点検 425
23 瓜生小南側ペデ橋 多摩市道4-15号歩線 1978 24.6 6.5 ﾎﾟﾆ-ﾄﾗｽ橋 2020 Ⅱ 0 0 0 0 点検 334
24 ささやき橋 多摩市道4-10号歩線 1978 34 4.6 PC斜材付π型ﾗｰﾒﾝ橋 2020 Ⅰ 0 0 0 0 点検 326
25 瓜生見返り橋 多摩市道4-10号歩線 1977 75 6.6 PC3径間連続桁橋 2020 Ⅱ 0 0 0 0 点検 1,032
26 さんかく橋 多摩市道4-11号歩線 1978 72 7.9 PC2径間連続斜張橋 2020 Ⅱ 0 0 0 0 点検 1,186
27 瓜生小北側ペデ橋 多摩市道4-15号歩線 1978 20.6 4.6 PC単純中空床版橋 2020 Ⅲ 0 0 補修 断面修復工 25,000 0 点検 198
28 みどり橋 多摩市道4-11号歩線 1978 34 4.6 PC斜材付π型ﾗｰﾒﾝ橋 2020 Ⅲ 0 0 補修 舗装打換工 20,000 0 点検 326
29 けやき橋 多摩市道4-9号歩線 1976 33.8 4.6 PC単純中空床版橋 2020 Ⅱ 0 0 0 0 設計/点検 452
30 永山学園橋 多摩市道4-10号歩線 1975 68.1 4.8 PC張出桁･ｹﾞﾙﾊﾞ-桁橋 2020 Ⅱ 0 0 設計 681 0 補修/点検 断面修復工 7,444
31 やなぎ橋 多摩市道4-10号歩線 1975 36.2 4.6 PC斜材付π型ﾗｰﾒﾝ橋 2020 Ⅱ 0 0 0 0 点検 347
32 やすらぎ橋 多摩市道4-3号歩線 1975 39.7 6.6 PC単純ｹﾞﾙﾊﾞ-桁橋 2020 Ⅱ 0 0 0 0 点検 546
33 諏訪北橋 多摩市道4-10号歩線 1975 39 4.6 PC斜材付π型ﾗｰﾒﾝ橋 2020 Ⅰ 0 0 0 0 点検 374
34 かえり橋 多摩市道4-22号歩線 1975 39.8 4.6 PC単純ｹﾞﾙﾊﾞ-桁橋 2020 Ⅱ 0 0 0 0 設計/点検 1,623
35 永山駅西側ペデ橋 多摩市道4-22号歩線 1975 20.5 4.6 PC単純ｹﾞﾙﾊﾞ-桁橋 2020 Ⅱ 0 0 設計 278 補修 断面修復工 2,780 点検 197
36 釜沼橋 多摩市道5-1号幹線 1970 22 16.7 単純合成格子鈑桁橋 2021 Ⅱ 点検 1,006 0 0 0 0
37 平戸小橋 多摩市道5-21号線 1974 21.4 1.9 単純鋼鈑桁橋 2021 Ⅱ 点検 112 0 0 0 0
38 平戸橋 多摩市道5-15号線 1972 21.6 6.8 PC単純T桁橋 2021 Ⅱ 点検 403 0 0 0 0
39 久保谷橋 多摩市道5-19号線 1972 22.3 6.8 PC単純T桁橋 2021 Ⅰ 点検 416 0 0 0 0
40 上之根小橋 多摩市道5-21号線 1988 15.7 3.3 PC単純中空床版橋 2021 Ⅰ 点検 142 0 0 0 0
41 上之根橋 多摩市道5-2号幹線 1972 15.7 23.8 PC単純T桁橋 2021 Ⅱ 点検 1,023 0 0 0 0
42 落合橋 多摩市道5-86号線 1973 15.6 25.8 PC単純T桁橋 2017 Ⅱ 0 点検 454 0 0 0
43 ⾧久保橋 多摩市道5-41号線 1975 15.5 9 PC単純T桁橋 2017 Ⅱ 0 点検 158 0 0 0
44 多摩センター駅広西側ペデ橋 多摩市道5-34号歩線 1982 27.3 6.7 PC門型ﾗｰﾒﾝ橋 2017 Ⅱ 0 点検 207 0 0 0
45 センター駅連絡メインペデ橋 多摩市道5-33号歩線 1979 20.5 19.2 PC門型ﾗｰﾒﾝ橋 2017 Ⅱ 0 点検 444 0 0 0
46 センター駅広側方デッキ橋 多摩市道5-34号歩線 1979 279.3 8.2 PC中空床版･RCﾗｰﾒﾝ橋 2017 Ⅲ 0 点検 2,581 0 0 0
47 多摩センター大橋 多摩市道5-33号歩線 1979 84.9 20 PC2径間連続T桁橋 2017 Ⅱ 0 点検 1,914 0 0 0
48 多摩センター大橋東脇橋 多摩市道5-33号歩線 1979 84.9 5 PC2径間連続T桁橋 2017 Ⅱ 0 点検 479 0 0 0
49 多摩センター大橋西脇橋 多摩市道5-33号歩線 1979 84.9 5 PC2径間連続T桁橋 2017 Ⅱ 0 点検 479 0 0 0
50 多摩センター大橋西側橋 多摩市道5-34号歩線 1980 29.5 6.5 PC単純中空床版橋 2017 Ⅲ 0 設計/点検 4,452 0 0 0
51 ゆうゆう橋 多摩市道5-31号歩線 1980 93.2 15 3径間連続PC箱桁橋 2017 Ⅱ 0 点検 1,576 0 設計 6,077 0
52 多摩郵便局東道路橋 多摩市道6-2号幹線 1980 71 25 3径間連続PC箱桁橋 2017 Ⅱ 0 点検 2,001 0 0 0
53 レンガ坂橋 多摩市道5-35号歩線 1981 36.5 11 PC門型ﾗｰﾒﾝ橋 2017 Ⅱ 0 点検 453 補修 舗装打換工 54,000 0 0
54 パルテノン中央橋 多摩市道5-33号歩線 1981 38 20 PC門型ﾗｰﾒﾝ橋 2017 Ⅱ 0 点検 857 0 0 0
55 パルテノン東脇橋 多摩市道5-33号歩線 1981 38 5 PC門型ﾗｰﾒﾝ橋 2017 Ⅱ 0 点検 215 0 0 0
56 パルテノン西脇橋 多摩市道5-33号歩線 1981 38 5 PC門型ﾗｰﾒﾝ橋 2017 Ⅱ 0 点検 215 0 0 0
57 白山橋 多摩市道5-31号歩線 1983 36.5 8 PC門型ﾗｰﾒﾝ橋 2017 Ⅱ 0 点検 330 0 0 0
58 多1・3・6-1号橋 多摩市道5-31号歩線 1980 36.5 12 PC門型ﾗｰﾒﾝ橋 2017 Ⅱ 0 点検 494 0 0 0
59 豊ヶ丘北公園南側ペデ橋 多摩市道5-17号歩線 1982 22 5.8 PC単純中空床版橋 2021 Ⅰ 点検 350 0 0 0 0

2021（R3）年度 2022（R4）年度 2023（R5）年度 2024（R6）年度 2025（R7）年度
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表 6-5．短期計画事業一覧（2/6） 

   
 

216,939千円 270,611千円 249,338千円 303,296千円 303,166千円
費用(千円) 費用(千円) 費用(千円) 費用(千円) 費用(千円)

維持工事 20,000 維持工事 20,000 維持工事 20,000 維持工事 20,000 維持工事 20,000
60 きたとよ橋 多摩市道5-9号歩線 1978 31.5 4.6 PC単純ﾎﾛ-ｽﾗﾌﾞ橋 2021 Ⅰ 点検 397 0 0 0 0
61 213号橋 多摩市道5-2号歩線 1982 24 5.8 PC単純中空床版橋 2021 Ⅰ 点検 382 0 0 0 0
62 211号線道路橋 多摩市道5-60号線 1983 16 7.2 RCﾗｰﾒﾝBOX橋 2021 Ⅰ 点検 316 0 0 0 0
63 バルコニー橋 多摩市道5-6号歩線 1983 38 6 PC3径間連続中空床版橋 2021 Ⅱ 点検 625 0 0 設計 1,255 0
64 とちのき橋 多摩市道5-9号歩線 1976 34.1 6.6 PC斜材付π型ﾗｰﾒﾝ橋 2021 Ⅰ 点検 617 0 0 0 0
65 こぶし橋 多摩市道5-11号歩線 1978 37.1 4.6 PC斜材付π型ﾗｰﾒﾝ橋 2021 Ⅰ 点検 468 0 0 0 0
66 白雲橋 多摩市道5-8号歩線 1978 36.6 4.6 鋼鈑桁方杖ﾗｰﾒﾝ橋 2021 Ⅱ 点検 461 0 設計 713 0 補修 断面修復工 7,130
67 豊ヶ丘南公園東側ペデ橋 多摩市道5-23号歩線 1975 58.3 3.1 PC3径間連続中空床版橋 2021 Ⅰ 点検 495 0 0 0 0
68 医者村橋 多摩市道5-14号歩線 1972 60.9 4.6 PC単純桁橋 2021 Ⅲ 点検 767 設計 6,187 0 0 補修 断面修復工 10,000
69 貝取派出所脇ペデ橋 多摩市道5-11号歩線 1975 23.8 6.6 PC門型ﾗｰﾒﾝ橋 2021 Ⅰ 点検 431 0 0 0 0
70 卸売市場西側橋 多摩市道4-95号線 1979 58.1 15 PC斜材付π型ﾗｰﾒﾝ橋 2020 Ⅱ 0 0 0 0 補修/点検 伸縮装置 取替工 87,317
71 豊ヶ丘第6公園南側ペデ橋 多摩市道5-21号歩線 1975 37.2 3.1 PC2径間連続中空床版橋 2021 Ⅱ 点検 316 0 0 0 0
72 202-E号橋 多摩市道5-11号歩線 1972 30.7 4.6 PC斜材付π型ﾗｰﾒﾝ橋 2021 Ⅰ 点検 387 0 0 0 0
73 南野スカイブリッジ 多摩市道5-22号歩線 1978 71.3 4.6 PC3径間連続中空床版橋 2021 Ⅰ 点検 898 0 0 0 0
74 ふんすい橋 多摩市道5-14号歩線 1976 55.3 5.6 PC単純T桁橋 2021 Ⅲ 点検 848 設計 6,839 0 0 0
75 落合第一歩道橋 多摩市道5-24号歩線 1973 17.9 5.7 PC単純中空床版橋 2017 Ⅱ 0 点検 115 0 0 0
76 落合第二歩道橋 多摩市道5-26号歩線 1973 27.7 5.7 PC単純中空床版橋 2017 Ⅱ 0 点検 178 0 0 0
77 落合南公園東側ペデ橋 多摩市道5-27号歩線 1973 17.9 5.7 PC単純中空床版橋 2017 Ⅱ 0 点検 115 0 0 0
78 落合第四歩道橋 多摩市道5-26号歩線 1973 27.7 5.7 PC単純中空床版橋 2017 Ⅱ 0 点検 178 0 0 0
79 一本杉橋 多摩市道5-26号歩線 1981 84.9 6.6 PC2径間非対称斜張橋 2017 Ⅲ 0 点検 632 0 0 0
80 恐竜橋 多摩市道5-28号歩線 1981 25.6 5.7 PC単純中空ｽﾗﾌﾞ橋 2017 Ⅱ 0 点検 165 0 設計 919 0
81 311号橋 多摩市道5-40号歩線 1978 25.2 6.6 RC斜材付π型ﾗｰﾒﾝ橋 2017 Ⅱ 0 点検 188 0 0 0
82 風の橋 多摩市道5-28号歩線 1978 65.6 7.6 PC有ﾋﾝｼﾞﾗｰﾒﾝ橋 2017 Ⅱ 0 点検 562 0 0 0
83 るんるん橋 多摩市道5-11号歩線 1982 34 6.8 PCﾋﾟﾙﾂ式ﾗｰﾒﾝ橋 2017 Ⅱ 0 点検 261 0 0 設計 613
84 るんるん橋西側ペデ橋 多摩市道5-11号歩線 1978 34.1 6.6 PC斜材付π型ﾗｰﾒﾝ橋 2017 Ⅱ 0 点検 254 0 0 0
85 宝野橋 多摩市道5-38号歩線 1981 34.5 4.8 PC単純中空床版橋 2017 Ⅱ 0 点検 187 0 0 0
86 落合第5公園西側ペデ橋 多摩市道5-38号歩線 1982 29.5 4.8 RC3径間連続中空床版橋 2017 Ⅱ 0 点検 160 0 0 0
87 にしおち橋 多摩市道5-11号歩線 1982 31 4.8 PCﾋﾟﾙﾂ式ﾗｰﾒﾝ橋 2017 Ⅱ 0 点検 168 0 0 0
88 いちょう橋 多摩市道5-35号歩線 1978 64 7.6 PC有ﾋﾝｼﾞﾗｰﾒﾝ橋 2017 Ⅱ 0 点検 549 0 0 0
89 307-1号橋 多摩市道5-11号歩線 1981 30 8.8 PC門型ﾗｰﾒﾝ橋 2017 Ⅱ 0 点検 298 0 0 0
90 ゆたか橋 多摩市道5-22号歩線 1975 29.7 4.6 PC3径間連続中空床版橋 2021 Ⅱ 点検 375 0 0 0 0
91 稲荷橋 多摩市道6-8号線 1975 12.1 20.8 PC単純T桁橋 2018 Ⅲ 0 0 点検 429 0 0
92 稲荷橋南側京王線鉄道脇橋 多摩市道6-12号線 1981 26 7.2 PC単純T桁橋 2018 Ⅱ 0 0 点検 319 設計 1,163 0
93 めぐみの橋 多摩市道6-2号歩線 1981 31.4 6.5 PC門型ﾗｰﾒﾝ橋 2018 Ⅲ 0 0 点検 348 設計 20,000 0
94 はなみずき橋西側ペデ橋 多摩市道6-5号歩線 1978 34 6.6 PC斜材付π型ﾗｰﾒﾝ橋 2018 Ⅱ 0 0 点検 382 0 0
95 はなみずき橋 多摩市道6-6号歩線 1978 37 6.6 PC斜材付π型ﾗｰﾒﾝ橋 2018 Ⅱ 0 0 点検 416 設計 1,222 0
96 鶴牧第1公園北側ペデ橋 多摩市道6-7号歩線 1978 25.6 6.6 RC斜材付π型ﾗｰﾒﾝ橋 2018 Ⅱ 0 0 点検 288 0 0
97 鶴乃橋 多摩市道6-9号歩線 1983 87 5.3 PC有ﾋﾝｼﾞﾗｰﾒﾝ橋 2018 Ⅱ 0 補修 剥落防止工 46,500 点検 785 0 0
98 唐木田駅前道路橋 多摩市道6-5号幹線 1989 42.7 18 PCﾎﾟｽﾄﾃｪﾝｼｮﾝ橋 2017 Ⅱ 0 0 点検 1,308 0 0
99 唐木田駅前広場橋 多摩市道6-5号幹線 1989 35.3 35.5 PC単純T桁橋 2017 Ⅱ 0 0 点検 2,132 0 0

100 剣橋 多摩市道3-1号歩線 1983 47.5 7.1 PC単純中空床版Tﾗｰﾒﾝ橋 2018 Ⅱ 0 設計 20,000 点検 574 耐震 落橋防止ｼｽﾃﾑ設置工 90,000 0
101 元気橋 多摩市道3-1号歩線 1983 25 4.8 PC単純中空床版橋 2018 Ⅱ 0 0 点検 205 0 設計 804
102 ひじり中央橋 多摩市道3-1号歩線 1983 30 6.8 PC単純中空床版橋 2018 Ⅱ 0 0 点検 348 0 設計 1,250
103 聖ヶ丘橋 多摩市道3-198号線 1980 80 10.4 鋼下路式ﾗﾝｶﾞ-橋 2018 Ⅲ 0 0 設計/点検 12,306 0 0
104 おもいで橋 多摩市道3-1号歩線 1983 30 5.8 PC単純中空床版橋 2018 Ⅱ 0 0 点検 297 0 0
105 ふたて橋 多摩市道3-7号歩線 1984 74.9 4.8 PC単純中空床版橋 2018 Ⅱ 0 0 設計/点検 2,970 補修 舗装打換工 23,580 0
106 船形橋 多摩市道3-1号歩線 1983 22 4.8 PC単純中空床版橋 2018 Ⅱ 0 0 点検 180 0 0
107 大谷戸公園南側ペデ橋 多摩市道3-1号歩線 1987 30 4.8 PC単純中空床版橋 2018 Ⅱ 0 0 点検 245 0 設計 690
108 愛宕第一歩道橋 多摩市道2-5号歩線他 1971 33.5 2.9 鋼床版I式門型ﾗｰﾒﾝ橋 2019 Ⅱ 0 0 0 点検 273 0
109 切通し橋 多摩市道6-2号歩線 1970 19 3 PC中空床版ｱ-ﾁ橋 2019 Ⅱ 0 0 0 点検 160 0
110 健康センター南側BOX橋 多摩市道1-88号線 1986 2 17.8 RC-BOX橋 2019 Ⅱ 0 0 0 点検 100 0
111 九頭龍公園南側BOX橋 多摩市道1-80号線 1986 2.8 5 RC-BOX橋 2019 Ⅰ 0 0 0 点検 40 0
112 一宮団地西側水路橋 多摩市道1-126号線 1963 2.5 8.6 RCｺﾝｸﾘ-ﾄ床版単純橋 2019 Ⅰ 0 0 0 点検 61 0
113 体育館南側水路橋 多摩市道2-83号線 1963 2.6 1.9 RC床版桁橋 2019 Ⅲ 0 0 0 点検 14 0
114 2号水路1号BOX橋 多摩市道4-3号線 1971 5.5 15.7 RC-BOX橋 2020 Ⅰ 0 0 0 0 点検 180
115 2号水路2号BOX橋 多摩市道4-5号線 1975 5.5 6.7 RC-BOX橋 2020 Ⅰ 0 0 0 0 点検 77
116 2号水路3号BOX橋 多摩市道4-6号線 1971 5.5 6.7 RC-BOX橋 2020 Ⅰ 0 0 0 0 点検 77
117 2号水路4号BOX橋 多摩市道4-8号線 1975 5.5 6.8 RC床版桁橋 2020 Ⅰ 0 0 0 0 点検 78
118 3号水路1号BOX橋 多摩市道4-12号線 1991 12.3 7.2 RC-BOX橋 2020 Ⅰ 0 0 0 0 点検 185
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表 6-6．短期計画事業一覧（3/6） 

   

216,939千円 270,611千円 249,338千円 303,296千円 303,166千円
費用(千円) 費用(千円) 費用(千円) 費用(千円) 費用(千円)

維持工事 20,000 維持工事 20,000 維持工事 20,000 維持工事 20,000 維持工事 20,000
119 4号水路1号BOX橋 多摩市道5-8号線 1992 6.2 11.6 RC-BOX橋 2021 Ⅰ 点検 197 0 0 0 0
120 4号水路2号BOX橋 多摩市道5-12号線 1992 8.7 6.1 RC-BOX橋 2021 Ⅰ 点検 146 0 0 0 0
121 4号水路3号BOX橋 多摩市道5-45号線 1992 7.9 6.6 RC-BOX橋 2021 Ⅰ 点検 143 0 0 0 0
122 4号水路4号BOX橋 多摩市道5-53号線 1978 5.8 6.6 RC-BOX橋 2021 Ⅰ 点検 105 0 0 0 0
123 4号水路5号BOX橋 多摩市道5-56号線 1978 5.6 6.6 RC-BOX橋 2021 Ⅰ 点検 102 0 0 0 0
124 4号水路6号BOX橋 多摩市道5-60号線 1992 5.3 12.6 RC-BOX橋 2021 Ⅰ 点検 183 0 0 0 0
125 4号水路7号BOX橋 多摩市道5-55号線 1981 5 6.6 RC-BOX橋 2021 Ⅰ 点検 91 0 0 0 0
126 5号水路1号BOX橋 多摩市道5-22号線 1978 6.6 18.6 RC-BOX橋 2021 Ⅰ 点検 337 0 0 0 0
127 5号水路2号BOX橋 多摩市道5-34号線 1979 7.8 6.6 RC-BOX橋 2021 Ⅰ 点検 141 0 0 0 0
128 5号水路3号BOX橋 多摩市道5-79号線 1990 9.6 6.6 RC-BOX橋 2021 Ⅰ 点検 174 0 0 0 0
129 7号水路1号BOX橋 多摩市道6-17号線 1976 6.8 9.2 RC-BOX橋 2018 Ⅲ 0 0 点検 107 0 0
130 7号水路2号BOX橋 多摩市道6-27号線 1976 7.6 9.5 RC-BOX橋 2018 Ⅲ 0 0 点検 123 0 0
131 7号水路3号BOX橋 多摩市道6-2号幹線 1976 7 20.6 RC-BOX橋 2018 Ⅲ 0 0 点検 246 0 0
132 7号水路4号BOX橋 多摩市道6-127号線 1976 7 6.6 RC-BOX橋 2018 Ⅲ 0 0 点検 79 0 0
133 7号水路5号BOX橋 多摩市道6-124号線 1977 7.1 6.6 RC-BOX橋 2018 Ⅲ 0 0 点検 80 0 0
134 7号水路6号BOX橋 多摩市道6-122号線 1977 6.2 6.6 RC-BOX橋 2018 Ⅲ 0 0 点検 70 0 0
135 大貝戸小橋 多摩市道5-5号線 1993 22.9 3.8 PC単純中空床版橋 2021 Ⅰ 点検 239 0 0 0 0
136 119号橋 多摩市道4-28号歩線 1982 25.4 4.8 PC単純中空床版橋 2020 Ⅱ 0 0 0 0 点検 255
137 鶴牧中東側ペデ橋 多摩市道6-4号歩線 1983 28.5 4.8 RC3径間連続中空床版橋 2018 Ⅱ 0 0 点検 233 0 0
138 南鶴牧小西側ペデ橋 多摩市道6-4号歩線 1977 46.5 6.6 PC斜材付π型ﾗｰﾒﾝ橋 2018 Ⅱ 0 0 設計/点検 3,026 0 補修 舗装打換工 25,030
139 貝取第5公園東側ペデ橋 多摩市道4-27号歩線 1977 50 4.6 PC3径間連続中空床版橋 2020 Ⅱ 0 0 0 0 設計/点検 20,480
140 永山小橋 多摩市道4-11号線 1988 26.3 3.2 PC単純T桁橋 2020 Ⅰ 0 0 0 0 点検 176
141 センター総合レジャーペデ橋 多摩市道5-33号歩線 1994 21.2 6.4 PC単純中空床版橋 2017 Ⅱ 0 点検 153 0 0 0
142 多摩センター西側ペデ橋 多摩市道6-2号歩線 1994 75.6 4.8 3径間連続鋼床版箱桁橋 2017 Ⅱ 0 点検 409 設計 15,000 0 耐震 落橋防止ｼｽﾃﾑ設置工 80,000
143 であい橋 多摩市道5-17号線 1994 22 8.8 PC単純中空床版橋 2021 Ⅰ 点検 530 0 0 0 0
144 大橋 多摩市道5-154号線 1972 27.4 10.8 活荷重単純合成鋼桁橋 2021 Ⅰ 設計/点検 5,072 0 0 補修 塗装塗替工 75,000 0
145 鶴牧西公園西側ペデ橋 多摩市道6-12号歩線 1990 43.2 3.8 RC斜材付π型ﾗｰﾒﾝ橋 2018 Ⅲ 0 0 点検 280 0 0
146 多広路1-1橋 多摩市道5-13号歩線 1981 85 4.8 PC片持固定橋 2021 Ⅰ 補修/耐震/点検 炭素繊維補強工 136,117 0 0 0 0
147 報恩橋 多摩市道3-76号線 1974 55.8 5.3 ﾎﾟｽﾄﾃﾝｼｮﾝPC単純T桁橋 2019 Ⅰ 0 0 0 点検 830 0
148 鶴牧西公園南側ペデ橋 多摩市道6-4号歩線 1980 30.6 4.8 RC3径間連続中空床版橋 2018 Ⅱ 0 0 点検 250 0 0
149 多2・1・11-2号橋 多摩市道6-3号歩線 1980 50 6.5 PC3径間連続ﾎﾛ-ｽﾗﾌﾞ橋 2018 Ⅱ 0 0 点検 553 0 0
150 鶴牧東公園北側ペデ橋 多摩市道6-13号歩線 1982 34.4 6.8 RC3径間連続中空床版橋 2018 Ⅱ 0 0 点検 398 0 0
151 318-2号橋 多摩市道5-29号歩線 1983 26.5 4.5 PC門型ﾗｰﾒﾝ橋 2017 Ⅱ 0 点検 135 0 0 0
152 中和田橋 多摩市道2-93号線 1998 37.4 3.8 ﾎﾟｽﾄﾃﾝｼｮﾝPC単純T桁橋 2019 Ⅰ 0 0 0 点検 399 0
153 211号橋 多摩市道5-45号歩線 1982 24 5.8 PC単純中空床版橋 2021 Ⅰ 点検 382 0 0 0 0
154 ヴィータブリッジ 多摩市道1-1号歩線 1999 35.1 8 立体ﾗｰﾒﾝ式鋼床版箱桁橋 2019 Ⅰ 0 0 0 点検 788 0
155 モノレール連絡橋 多摩市道6-2号歩線 1999 5.7 8 I桁歩道橋 2018 Ⅰ 0 0 点検 78 0 0
156 E-1デッキ 多摩市道5-48号歩線 2003 182.6 4.9 RC連続桁橋 2017 Ⅲ 0 点検 1,009 0 0 0
157 多2・1・10-4橋 多摩市道5-32号歩線 1980 40 6.5 PC中空床版斜π橋 2017 Ⅱ 0 点検 293 0 0 0
158 多1・3・6-2号橋 多摩市道5-48号歩線 1988 38.6 4.5 PC単純箱桁橋 2017 Ⅱ 0 点検 196 0 0 0
159 318-1号橋 多摩市道5-48号歩線 1983 26.5 4.5 PC門型ﾗｰﾒﾝ橋 2017 Ⅱ 0 点検 135 0 0 0
160 多1・3・5-3号橋 多摩市道5-31号歩線 1981 36.5 11 PC門型ﾗｰﾒﾝ橋 2018 Ⅱ 0 0 点検 684 補修 舗装打換工 30,680 0
161 多1・3・3-1号橋 多摩市道5-36号歩線 1980 96 7.8 PC3径間連続桁橋(中央有ﾋﾝｼﾞ) 2017 Ⅱ 0 点検 844 0 0 0
162 307-2号橋 多摩市道6-10号歩線 1981 22 7 PC中空床版橋 2018 Ⅱ 0 0 点検 262 0 0
163 308号橋 多摩市道5-36号歩線 2004 22.2 6.8 RCﾎﾟｰﾀﾙﾗｰﾒﾝ橋 2018 Ⅱ 0 0 点検 257 0 0
164 K209号橋 多摩市道5-50号歩線 1982 15.6 15 RC単純中空床版桁橋 2021 Ⅰ 点検 641 0 0 0 0
165 K216号橋 多摩市道5-50号歩線 1983 15.3 4.8 RC単純中空床版桁橋 2021 Ⅱ 点検 202 0 0 0 0
166 大貝戸橋 多摩市道2-5号幹線 1969 12 16.8 PC単純I桁橋 2019 Ⅲ 設計 2,903 0 0 点検 566 補修 舗装打換工 25,000
167 下落合橋 多摩市道5-37号線 2007 15.6 3.3 ﾌﾟﾚﾃﾝｼｮﾝPC床版桁橋 2017 Ⅰ 0 点検 59 0 0 0
168 永山ハイツ歩道橋 多摩市道4-22号歩線 1977 55.5 4.6 PC単純床版桁橋 2020 Ⅱ 0 0 0 0 点検 532
169 永山駅北口歩道橋 多摩市道4-4号幹線 1994 58.7 3.4 PC単純床版桁橋 2020 Ⅰ 0 0 0 0 点検 416
170 唐木田駅前自転車駐輪場橋 多摩市道6-5号幹線 1989 46.4 11.5 単純鋼床版I桁橋 2017 Ⅰ 0 0 点検 908 0 0
171 多摩センター駅東自転車駐輪場橋 多摩市道5-86号線 1980 29.1 3 PC単純床版桁橋 2017 Ⅲ 0 点検 99 0 0 0
172 1-49-1橋 多摩市道1-49号線 1963 2 6 RC-BOX橋 0 0 0 点検 34 0
173 1-56-1橋 多摩市道1-56号線 1963 2.5 6.3 RC-BOX橋 0 0 0 点検 45 0
174 3-232-1橋 多摩市道3-232号線 1963 8 5.5 RC床版桁橋 0 0 0 点検 124 0
175 3-73-1橋 多摩市道3-73号線 1963 2.2 4.5 RC-BOX橋 0 0 0 点検 28 0
176 3-49-1橋 多摩市道3-49号線 1963 2.3 6 RC-BOX橋 0 0 0 点検 39 0

2021（R3）年度 2022（R4）年度 2023（R5）年度 2024（R6）年度 2025（R7）年度

主な対策内容
No. 橋梁名 路線名 架設年

橋⾧
(m)

全幅員
(m)

構造形式
点検結果

実施時期 健全性
主な対策内容 主な対策内容 主な対策内容 主な対策内容

6 - 8



 

 

 

表 6-7．短期計画事業一覧（4/6） 

 
 

301,762千円 280,444千円 261,134千円 251,916千円 247,323千円
費用(千円) 費用(千円) 費用(千円) 費用(千円) 費用(千円)

維持工事 20,000 維持工事 20,000 維持工事 20,000 維持工事 20,000 維持工事 20,000
1 霞ヶ関橋 多摩市道1-1号幹線 1974 38.6 11.8 鋼床版単純箱桁橋 2019 Ⅰ 0 0 0 点検 2,127 0
2 明神橋（道路橋） 多摩市道1-3号幹線 1976 66 8.8 鋼床版単純合成箱桁橋 2019 Ⅱ 0 補修 塗替塗装工 61,350 0 点検 2,712 0
3 明神橋（人道橋） 多摩市道1-3号幹線 2010 58.4 3.5 単純鋼床版二主鈑桁橋 2019 Ⅰ 0 0 0 点検 955 0
4 若鮎橋 多摩市道1-6号線 1963 9.9 3 RC-T桁橋 2019 Ⅱ 0 0 0 点検 139 0
5 一ノ宮集会場前橋 多摩市道1-50号線 1974 8.8 5 RCｽﾗﾌﾞ橋 2019 Ⅰ 0 0 0 点検 205 0
6 一ノ宮児童館前橋 多摩市道1-54号線 1993 2.5 6.4 RCｽﾗﾌﾞ橋(H4年架替) 2019 Ⅱ 0 0 0 点検 75 0
7 東寺方橋 多摩市道1-95号線 1976 40.2 6.8 PC橋単純箱桁橋 2019 Ⅱ 0 0 0 点検 1,277 0
8 1-290-1橋 多摩市道1-290号線 1967 2.4 3.3 RCｽﾗﾌﾞ橋 2019 Ⅰ 0 0 0 点検 37 0
9 和田原通り橋 多摩市道2-4号幹線 1974 4.7 8.1 単純PCI桁ｽﾗﾌﾞ橋 2019 Ⅱ 0 設計 222 0 補修/点検 断面修復工 2,398 0

10 新堂橋（道路橋） 多摩市道2-7号線 1970 37.8 7.38 PC単純箱桁橋 2019 Ⅱ 0 0 設計 1,260 点検 830 補修 舗装打換工 12,600
11 並木橋（道路橋） 多摩市道2-50号線 1970 37.9 7.1 PC単純箱桁橋 2019 Ⅲ 0 0 0 点検 832 0
12 久保ヶ下橋（道路橋） 多摩市道2-101号線 1971 47.3 8 単純鋼床版箱桁橋 2019 Ⅲ 0 0 0 点検 1,060 0
13 桜橋 多摩市道3-26号線 1984 62.7 7 2径間連続PC箱桁橋 2019 Ⅰ 0 0 0 点検 2,050 0
14 向ノ岡橋 多摩市道3-30号線 2010 42 10.2 鋼単純非合成鈑桁橋 2019 Ⅱ 0 0 設計 3,096 点検 2,001 補修 塗替塗装工 30,960
15 車橋 多摩市道3-98号線 1970 30.4 4.8 PC単純T桁橋 2019 Ⅱ 0 設計 687 0 補修/点検 断面修復工 7,551 0
16 多摩中学校北側橋 多摩市道1-4号線 1991 10.4 3.3 PC単純I桁橋 2019 Ⅰ 0 0 0 点検 160 0
17 熊野橋 多摩市道3-1号幹線 1975 31 18.8 PC単純合成I桁橋 2019 Ⅱ 設計 7,080 0 補修 伸縮装置 取替工 70,800 点検 2,722 0
18 南田橋 多摩市道3-148号線 1970 29.4 8.8 PC単純T桁橋 2019 Ⅱ 設計 1,503 0 補修 舗装打換工 15,030 点検 1,208 0
19 馬引沢橋 多摩市道3-147号線 1971 29.3 6.7 PC単純T桁橋 2019 Ⅱ 設計 2,162 0 補修 伸縮装置 取替工 21,620 点検 917 0
20 電車見橋 多摩市道4-10号歩線 1979 106 6.6 PC3径間連続桁橋 2020 Ⅱ 0 0 0 0 点検 2,728
21 中諏訪橋 多摩市道4-10号歩線 1975 49.3 4.6 PC斜材付π型ﾗｰﾒﾝ橋 2020 Ⅰ 0 0 0 0 点検 884
22 ふれあい橋 多摩市道4-10号歩線 1971 44.3 4.6 PC斜材付π型ﾗｰﾒﾝ橋 2020 Ⅱ 0 0 設計 5,621 0 耐震/点検 落橋防止ｼｽﾃﾑ設置工 57,005
23 瓜生小南側ペデ橋 多摩市道4-15号歩線 1978 24.6 6.5 ﾎﾟﾆ-ﾄﾗｽ橋 2020 Ⅱ 0 0 設計 1,412 0 補修/点検 塗替塗装工 14,744
24 ささやき橋 多摩市道4-10号歩線 1978 34 4.6 PC斜材付π型ﾗｰﾒﾝ橋 2020 Ⅰ 0 0 0 0 点検 610
25 瓜生見返り橋 多摩市道4-10号歩線 1977 75 6.6 PC3径間連続桁橋 2020 Ⅱ 0 0 設計 3,238 0 補修/点検 伸縮装置 取替工 34,310
26 さんかく橋 多摩市道4-11号歩線 1978 72 7.9 PC2径間連続斜張橋 2020 Ⅱ 0 0 設計 1,274 0 補修/点検 断面修復工 14,958
27 瓜生小北側ペデ橋 多摩市道4-15号歩線 1978 20.6 4.6 PC単純中空床版橋 2020 Ⅲ 0 0 0 0 点検 370
28 みどり橋 多摩市道4-11号歩線 1978 34 4.6 PC斜材付π型ﾗｰﾒﾝ橋 2020 Ⅲ 0 0 0 0 点検 610
29 けやき橋 多摩市道4-9号歩線 1976 33.8 4.6 PC単純中空床版橋 2020 Ⅱ 0 補修 ひびわれ注入工 1,280 0 0 点検 606
30 永山学園橋 多摩市道4-10号歩線 1975 68.1 4.8 PC張出桁･ｹﾞﾙﾊﾞ-桁橋 2020 Ⅱ 0 0 0 0 点検 1,185
31 やなぎ橋 多摩市道4-10号歩線 1975 36.2 4.6 PC斜材付π型ﾗｰﾒﾝ橋 2020 Ⅱ 設計 860 0 補修 舗装打換工 8,600 0 点検 649
32 やすらぎ橋 多摩市道4-3号歩線 1975 39.7 6.6 PC単純ｹﾞﾙﾊﾞ-桁橋 2020 Ⅱ 0 0 0 設計 599 点検 1,022
33 諏訪北橋 多摩市道4-10号歩線 1975 39 4.6 PC斜材付π型ﾗｰﾒﾝ橋 2020 Ⅰ 0 0 0 0 点検 700
34 かえり橋 多摩市道4-22号歩線 1975 39.8 4.6 PC単純ｹﾞﾙﾊﾞ-桁橋 2020 Ⅱ 0 補修 伸縮装置 取替工 12,410 0 0 点検 714
35 永山駅西側ペデ橋 多摩市道4-22号歩線 1975 20.5 4.6 PC単純ｹﾞﾙﾊﾞ-桁橋 2020 Ⅱ 0 0 0 0 点検 368
36 釜沼橋 多摩市道5-1号幹線 1970 22 16.7 単純合成格子鈑桁橋 2021 Ⅱ 点検 1,801 0 0 0 0
37 平戸小橋 多摩市道5-21号線 1974 21.4 1.9 単純鋼鈑桁橋 2021 Ⅱ 点検 199 設計 676 0 補修 塗替塗装工 6,760 0
38 平戸橋 多摩市道5-15号線 1972 21.6 6.8 PC単純T桁橋 2021 Ⅱ 点検 720 0 0 0 0
39 久保谷橋 多摩市道5-19号線 1972 22.3 6.8 PC単純T桁橋 2021 Ⅰ 点検 743 0 0 0 0
40 上之根小橋 多摩市道5-21号線 1988 15.7 3.3 PC単純中空床版橋 2021 Ⅰ 点検 254 0 0 0 0
41 上之根橋 多摩市道5-2号幹線 1972 15.7 23.8 PC単純T桁橋 2021 Ⅱ 点検 1,831 0 0 0 0
42 落合橋 多摩市道5-86号線 1973 15.6 25.8 PC単純T桁橋 2017 Ⅱ 0 点検 978 0 0 設計 5,621
43 ⾧久保橋 多摩市道5-41号線 1975 15.5 9 PC単純T桁橋 2017 Ⅱ 0 点検 339 0 0 0
44 多摩センター駅広西側ペデ橋 多摩市道5-34号歩線 1982 27.3 6.7 PC門型ﾗｰﾒﾝ橋 2017 Ⅱ 0 点検 445 0 0 0
45 センター駅連絡メインペデ橋 多摩市道5-33号歩線 1979 20.5 19.2 PC門型ﾗｰﾒﾝ橋 2017 Ⅱ 0 点検 957 0 0 0
46 センター駅広側方デッキ橋 多摩市道5-34号歩線 1979 279.3 8.2 PC中空床版･RCﾗｰﾒﾝ橋 2017 Ⅲ 0 点検 5,568 0 0 0
47 多摩センター大橋 多摩市道5-33号歩線 1979 84.9 20 PC2径間連続T桁橋 2017 Ⅱ 0 点検 4,128 0 0 0
48 多摩センター大橋東脇橋 多摩市道5-33号歩線 1979 84.9 5 PC2径間連続T桁橋 2017 Ⅱ 0 点検 1,032 0 0 0
49 多摩センター大橋西脇橋 多摩市道5-33号歩線 1979 84.9 5 PC2径間連続T桁橋 2017 Ⅱ 0 点検 1,032 0 0 0
50 多摩センター大橋西側橋 多摩市道5-34号歩線 1980 29.5 6.5 PC単純中空床版橋 2017 Ⅲ 0 補修/点検 伸縮装置 取替工 30,466 0 0 0
51 ゆうゆう橋 多摩市道5-31号歩線 1980 93.2 15 3径間連続PC箱桁橋 2017 Ⅱ 補修 舗装打換工 60,770 点検 3,399 0 0 0
52 多摩郵便局東道路橋 多摩市道6-2号幹線 1980 71 25 3径間連続PC箱桁橋 2017 Ⅱ 0 点検 4,315 0 0 0
53 レンガ坂橋 多摩市道5-35号歩線 1981 36.5 11 PC門型ﾗｰﾒﾝ橋 2017 Ⅱ 0 点検 976 0 0 0
54 パルテノン中央橋 多摩市道5-33号歩線 1981 38 20 PC門型ﾗｰﾒﾝ橋 2017 Ⅱ 0 点検 1,848 0 0 0
55 パルテノン東脇橋 多摩市道5-33号歩線 1981 38 5 PC門型ﾗｰﾒﾝ橋 2017 Ⅱ 0 点検 462 0 0 0
56 パルテノン西脇橋 多摩市道5-33号歩線 1981 38 5 PC門型ﾗｰﾒﾝ橋 2017 Ⅱ 0 点検 462 0 0 0
57 白山橋 多摩市道5-31号歩線 1983 36.5 8 PC門型ﾗｰﾒﾝ橋 2017 Ⅱ 0 点検 710 0 0 0
58 多1・3・6-1号橋 多摩市道5-31号歩線 1980 36.5 12 PC門型ﾗｰﾒﾝ橋 2017 Ⅱ 0 設計/点検 5,493 0 補修 伸縮装置 取替工 44,280 0
59 豊ヶ丘北公園南側ペデ橋 多摩市道5-17号歩線 1982 22 5.8 PC単純中空床版橋 2021 Ⅰ 点検 625 0 0 0 0

2026（R8）年度 2027（R9）年度 2028（R10）年度 2029（R11）年度

主な対策内容 主な対策内容 主な対策内容 主な対策内容 主な対策内容

2030（R12）年度

No. 橋梁名 路線名 架設年
橋⾧
(m)

全幅員
(m)

構造形式
点検結果

実施時期 健全性
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表 6-8．短期計画事業一覧（5/6） 

 
 

301,762千円 280,444千円 261,134千円 251,916千円 247,323千円
費用(千円) 費用(千円) 費用(千円) 費用(千円) 費用(千円)

維持工事 20,000 維持工事 20,000 維持工事 20,000 維持工事 20,000 維持工事 20,000
60 きたとよ橋 多摩市道5-9号歩線 1978 31.5 4.6 PC単純ﾎﾛ-ｽﾗﾌﾞ橋 2021 Ⅰ 点検 710 0 0 0 0
61 213号橋 多摩市道5-2号歩線 1982 24 5.8 PC単純中空床版橋 2021 Ⅰ 点検 682 0 0 0 0
62 211号線道路橋 多摩市道5-60号線 1983 16 7.2 RCﾗｰﾒﾝBOX橋 2021 Ⅰ 点検 565 0 0 0 0
63 バルコニー橋 多摩市道5-6号歩線 1983 38 6 PC3径間連続中空床版橋 2021 Ⅱ 補修/点検 ひびわれ注入工 13,668 0 0 0 0
64 とちのき橋 多摩市道5-9号歩線 1976 34.1 6.6 PC斜材付π型ﾗｰﾒﾝ橋 2021 Ⅰ 点検 1,103 0 0 0 0
65 こぶし橋 多摩市道5-11号歩線 1978 37.1 4.6 PC斜材付π型ﾗｰﾒﾝ橋 2021 Ⅰ 点検 836 0 0 0 0
66 白雲橋 多摩市道5-8号歩線 1978 36.6 4.6 鋼鈑桁方杖ﾗｰﾒﾝ橋 2021 Ⅱ 点検 825 0 0 0 0
67 豊ヶ丘南公園東側ペデ橋 多摩市道5-23号歩線 1975 58.3 3.1 PC3径間連続中空床版橋 2021 Ⅰ 点検 886 0 0 0 0
68 医者村橋 多摩市道5-14号歩線 1972 60.9 4.6 PC単純桁橋 2021 Ⅲ 点検 1,373 0 0 0 0
69 貝取派出所脇ペデ橋 多摩市道5-11号歩線 1975 23.8 6.6 PC門型ﾗｰﾒﾝ橋 2021 Ⅰ 点検 770 0 0 0 0
70 卸売市場西側橋 多摩市道4-95号線 1979 58.1 15 PC斜材付π型ﾗｰﾒﾝ橋 2020 Ⅱ 0 0 0 0 点検 3,398
71 豊ヶ丘第6公園南側ペデ橋 多摩市道5-21号歩線 1975 37.2 3.1 PC2径間連続中空床版橋 2021 Ⅱ 点検 565 0 0 0 0
72 202-E号橋 多摩市道5-11号歩線 1972 30.7 4.6 PC斜材付π型ﾗｰﾒﾝ橋 2021 Ⅰ 点検 692 0 0 0 0
73 南野スカイブリッジ 多摩市道5-22号歩線 1978 71.3 4.6 PC3径間連続中空床版橋 2021 Ⅰ 点検 1,608 0 0 0 0
74 ふんすい橋 多摩市道5-14号歩線 1976 55.3 5.6 PC単純T桁橋 2021 Ⅲ 補修/点検 断面修復工 31,518 0 0 0 0
75 落合第一歩道橋 多摩市道5-24号歩線 1973 17.9 5.7 PC単純中空床版橋 2017 Ⅱ 0 点検 248 0 0 0
76 落合第二歩道橋 多摩市道5-26号歩線 1973 27.7 5.7 PC単純中空床版橋 2017 Ⅱ 0 点検 384 0 0 0
77 落合南公園東側ペデ橋 多摩市道5-27号歩線 1973 17.9 5.7 PC単純中空床版橋 2017 Ⅱ 0 点検 248 0 0 0
78 落合第四歩道橋 多摩市道5-26号歩線 1973 27.7 5.7 PC単純中空床版橋 2017 Ⅱ 0 点検 384 0 0 0
79 一本杉橋 多摩市道5-26号歩線 1981 84.9 6.6 PC2径間非対称斜張橋 2017 Ⅲ 0 点検 1,362 0 0 0
80 恐竜橋 多摩市道5-28号歩線 1981 25.6 5.7 PC単純中空ｽﾗﾌﾞ橋 2017 Ⅱ 補修 伸縮装置 取替工 9,190 点検 355 0 0 0
81 311号橋 多摩市道5-40号歩線 1978 25.2 6.6 RC斜材付π型ﾗｰﾒﾝ橋 2017 Ⅱ 0 点検 404 0 0 0
82 風の橋 多摩市道5-28号歩線 1978 65.6 7.6 PC有ﾋﾝｼﾞﾗｰﾒﾝ橋 2017 Ⅱ 0 点検 1,212 0 0 0
83 るんるん橋 多摩市道5-11号歩線 1982 34 6.8 PCﾋﾟﾙﾂ式ﾗｰﾒﾝ橋 2017 Ⅱ 0 補修/点検 断面修復工 6,692 0 0 0
84 るんるん橋西側ペデ橋 多摩市道5-11号歩線 1978 34.1 6.6 PC斜材付π型ﾗｰﾒﾝ橋 2017 Ⅱ 0 点検 547 0 0 0
85 宝野橋 多摩市道5-38号歩線 1981 34.5 4.8 PC単純中空床版橋 2017 Ⅱ 0 点検 403 0 0 0
86 落合第5公園西側ペデ橋 多摩市道5-38号歩線 1982 29.5 4.8 RC3径間連続中空床版橋 2017 Ⅱ 0 点検 344 0 0 0
87 にしおち橋 多摩市道5-11号歩線 1982 31 4.8 PCﾋﾟﾙﾂ式ﾗｰﾒﾝ橋 2017 Ⅱ 0 点検 362 0 0 0
88 いちょう橋 多摩市道5-35号歩線 1978 64 7.6 PC有ﾋﾝｼﾞﾗｰﾒﾝ橋 2017 Ⅱ 0 設計/点検 21,182 0 耐震 落橋防止ｼｽﾃﾑ設置工 117,072 0
89 307-1号橋 多摩市道5-11号歩線 1981 30 8.8 PC門型ﾗｰﾒﾝ橋 2017 Ⅱ 0 点検 642 0 0 0
90 ゆたか橋 多摩市道5-22号歩線 1975 29.7 4.6 PC3径間連続中空床版橋 2021 Ⅱ 点検 670 設計 342 0 補修 ひびわれ注入工 3,420 0
91 稲荷橋 多摩市道6-8号線 1975 12.1 20.8 PC単純T桁橋 2018 Ⅲ 0 0 点検 834 設計 5,621 0
92 稲荷橋南側京王線鉄道脇橋 多摩市道6-12号線 1981 26 7.2 PC単純T桁橋 2018 Ⅱ 補修 断面修復工 11,630 0 点検 620 0 0
93 めぐみの橋 多摩市道6-2号歩線 1981 31.4 6.5 PC門型ﾗｰﾒﾝ橋 2018 Ⅲ 耐震 落橋防止ｼｽﾃﾑ設置工 80,000 0 点検 676 0 0
94 はなみずき橋西側ペデ橋 多摩市道6-5号歩線 1978 34 6.6 PC斜材付π型ﾗｰﾒﾝ橋 2018 Ⅱ 0 0 点検 744 0 0
95 はなみずき橋 多摩市道6-6号歩線 1978 37 6.6 PC斜材付π型ﾗｰﾒﾝ橋 2018 Ⅱ 補修 舗装打換工 12,220 0 点検 809 0 0
96 鶴牧第1公園北側ペデ橋 多摩市道6-7号歩線 1978 25.6 6.6 RC斜材付π型ﾗｰﾒﾝ橋 2018 Ⅱ 0 0 点検 560 0 設計 1,223
97 鶴乃橋 多摩市道6-9号歩線 1983 87 5.3 PC有ﾋﾝｼﾞﾗｰﾒﾝ橋 2018 Ⅱ 0 0 点検 1,528 0 0
98 唐木田駅前道路橋 多摩市道6-5号幹線 1989 42.7 18 PCﾎﾟｽﾄﾃｪﾝｼｮﾝ橋 2017 Ⅱ 0 0 点検 2,547 設計 1,640 0
99 唐木田駅前広場橋 多摩市道6-5号幹線 1989 35.3 35.5 PC単純T桁橋 2017 Ⅱ 0 0 設計/点検 6,813 0 補修 舗装打換工 26,600

100 剣橋 多摩市道3-1号歩線 1983 47.5 7.1 PC単純中空床版Tﾗｰﾒﾝ橋 2018 Ⅱ 0 0 点検 1,118 0 0
101 元気橋 多摩市道3-1号歩線 1983 25 4.8 PC単純中空床版橋 2018 Ⅱ 0 補修 断面修復工 8,040 点検 398 0 0
102 ひじり中央橋 多摩市道3-1号歩線 1983 30 6.8 PC単純中空床版橋 2018 Ⅱ 0 補修 断面修復工 12,500 点検 676 0 0
103 聖ヶ丘橋 多摩市道3-198号線 1980 80 10.4 鋼下路式ﾗﾝｶﾞ-橋 2018 Ⅲ 0 0 点検 2,757 0 0
104 おもいで橋 多摩市道3-1号歩線 1983 30 5.8 PC単純中空床版橋 2018 Ⅱ 設計 910 0 補修/点検 舗装打換工 9,677 0 0
105 ふたて橋 多摩市道3-7号歩線 1984 74.9 4.8 PC単純中空床版橋 2018 Ⅱ 0 0 点検 1,192 0 0
106 船形橋 多摩市道3-1号歩線 1983 22 4.8 PC単純中空床版橋 2018 Ⅱ 設計 858 0 補修/点検 舗装打換工 8,930 0 0
107 大谷戸公園南側ペデ橋 多摩市道3-1号歩線 1987 30 4.8 PC単純中空床版橋 2018 Ⅱ 0 補修 舗装打換工 6,900 点検 477 0 0
108 愛宕第一歩道橋 多摩市道2-5号歩線他 1971 33.5 2.9 鋼床版I式門型ﾗｰﾒﾝ橋 2019 Ⅱ 0 0 0 点検 454 設計 373
109 切通し橋 多摩市道6-2号歩線 1970 19 3 PC中空床版ｱ-ﾁ橋 2019 Ⅱ 設計 974 0 補修 伸縮装置 取替工 9,740 点検 266 0
110 健康センター南側BOX橋 多摩市道1-88号線 1986 2 17.8 RC-BOX橋 2019 Ⅱ 0 設計 276 0 補修/点検 断面修復工 2,926 0
111 九頭龍公園南側BOX橋 多摩市道1-80号線 1986 2.8 5 RC-BOX橋 2019 Ⅰ 0 0 0 点検 65 0
112 一宮団地西側水路橋 多摩市道1-126号線 1963 2.5 8.6 RCｺﾝｸﾘ-ﾄ床版単純橋 2019 Ⅰ 0 0 0 点検 100 0
113 体育館南側水路橋 多摩市道2-83号線 1963 2.6 1.9 RC床版桁橋 2019 Ⅲ 0 0 0 点検 23 0
114 2号水路1号BOX橋 多摩市道4-3号線 1971 5.5 15.7 RC-BOX橋 2020 Ⅰ 0 0 0 0 点検 337
115 2号水路2号BOX橋 多摩市道4-5号線 1975 5.5 6.7 RC-BOX橋 2020 Ⅰ 0 0 0 0 点検 144
116 2号水路3号BOX橋 多摩市道4-6号線 1971 5.5 6.7 RC-BOX橋 2020 Ⅰ 0 0 0 0 点検 144
117 2号水路4号BOX橋 多摩市道4-8号線 1975 5.5 6.8 RC床版桁橋 2020 Ⅰ 0 0 0 0 点検 146
118 3号水路1号BOX橋 多摩市道4-12号線 1991 12.3 7.2 RC-BOX橋 2020 Ⅰ 0 0 0 0 点検 345
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表 6-9．短期計画事業一覧（6/6） 

 

301,762千円 280,444千円 261,134千円 251,916千円 247,323千円
費用(千円) 費用(千円) 費用(千円) 費用(千円) 費用(千円)

維持工事 20,000 維持工事 20,000 維持工事 20,000 維持工事 20,000 維持工事 20,000
119 4号水路1号BOX橋 多摩市道5-8号線 1992 6.2 11.6 RC-BOX橋 2021 Ⅰ 点検 353 0 0 0 0
120 4号水路2号BOX橋 多摩市道5-12号線 1992 8.7 6.1 RC-BOX橋 2021 Ⅰ 点検 260 0 0 0 0
121 4号水路3号BOX橋 多摩市道5-45号線 1992 7.9 6.6 RC-BOX橋 2021 Ⅰ 点検 256 0 0 0 0
122 4号水路4号BOX橋 多摩市道5-53号線 1978 5.8 6.6 RC-BOX橋 2021 Ⅰ 点検 188 0 0 0 0
123 4号水路5号BOX橋 多摩市道5-56号線 1978 5.6 6.6 RC-BOX橋 2021 Ⅰ 点検 181 0 0 0 0
124 4号水路6号BOX橋 多摩市道5-60号線 1992 5.3 12.6 RC-BOX橋 2021 Ⅰ 点検 327 0 0 0 0
125 4号水路7号BOX橋 多摩市道5-55号線 1981 5 6.6 RC-BOX橋 2021 Ⅰ 点検 162 0 0 0 0
126 5号水路1号BOX橋 多摩市道5-22号線 1978 6.6 18.6 RC-BOX橋 2021 Ⅰ 点検 602 0 0 0 0
127 5号水路2号BOX橋 多摩市道5-34号線 1979 7.8 6.6 RC-BOX橋 2021 Ⅰ 点検 252 0 0 0 0
128 5号水路3号BOX橋 多摩市道5-79号線 1990 9.6 6.6 RC-BOX橋 2021 Ⅰ 点検 311 0 0 0 0
129 7号水路1号BOX橋 多摩市道6-17号線 1976 6.8 9.2 RC-BOX橋 2018 Ⅲ 0 0 点検 207 0 0
130 7号水路2号BOX橋 多摩市道6-27号線 1976 7.6 9.5 RC-BOX橋 2018 Ⅲ 0 0 点検 239 0 0
131 7号水路3号BOX橋 多摩市道6-2号幹線 1976 7 20.6 RC-BOX橋 2018 Ⅲ 0 0 点検 478 0 0
132 7号水路4号BOX橋 多摩市道6-127号線 1976 7 6.6 RC-BOX橋 2018 Ⅲ 0 0 点検 153 0 0
133 7号水路5号BOX橋 多摩市道6-124号線 1977 7.1 6.6 RC-BOX橋 2018 Ⅲ 0 0 点検 155 0 0
134 7号水路6号BOX橋 多摩市道6-122号線 1977 6.2 6.6 RC-BOX橋 2018 Ⅲ 0 0 点検 136 0 0
135 大貝戸小橋 多摩市道5-5号線 1993 22.9 3.8 PC単純中空床版橋 2021 Ⅰ 点検 427 0 0 0 0
136 119号橋 多摩市道4-28号歩線 1982 25.4 4.8 PC単純中空床版橋 2020 Ⅱ 設計 1,054 0 補修 伸縮装置 取替工 10,540 0 点検 475
137 鶴牧中東側ペデ橋 多摩市道6-4号歩線 1983 28.5 4.8 RC3径間連続中空床版橋 2018 Ⅱ 0 設計 660 点検 453 補修 舗装打換工 6,600 0
138 南鶴牧小西側ペデ橋 多摩市道6-4号歩線 1977 46.5 6.6 PC斜材付π型ﾗｰﾒﾝ橋 2018 Ⅱ 0 0 点検 1,017 0 0
139 貝取第5公園東側ペデ橋 多摩市道4-27号歩線 1977 50 4.6 PC3径間連続中空床版橋 2020 Ⅱ 0 耐震 落橋防止ｼｽﾃﾑ設置工 50,000 0 0 点検 897
140 永山小橋 多摩市道4-11号線 1988 26.3 3.2 PC単純T桁橋 2020 Ⅰ 0 0 0 0 点検 328
141 センター総合レジャーペデ橋 多摩市道5-33号歩線 1994 21.2 6.4 PC単純中空床版橋 2017 Ⅱ 0 点検 330 0 0 0
142 多摩センター西側ペデ橋 多摩市道6-2号歩線 1994 75.6 4.8 3径間連続鋼床版箱桁橋 2017 Ⅱ 0 点検 882 0 0 0
143 であい橋 多摩市道5-17号線 1994 22 8.8 PC単純中空床版橋 2021 Ⅰ 点検 949 0 0 0 0
144 大橋 多摩市道5-154号線 1972 27.4 10.8 活荷重単純合成鋼桁橋 2021 Ⅰ 点検 1,450 0 0 0 0
145 鶴牧西公園西側ペデ橋 多摩市道6-12号歩線 1990 43.2 3.8 RC斜材付π型ﾗｰﾒﾝ橋 2018 Ⅲ 0 0 点検 544 0 0
146 多広路1-1橋 多摩市道5-13号歩線 1981 85 4.8 PC片持固定橋 2021 Ⅰ 点検 2,000 0 0 0 0
147 報恩橋 多摩市道3-76号線 1974 55.8 5.3 ﾎﾟｽﾄﾃﾝｼｮﾝPC単純T桁橋 2019 Ⅰ 0 0 0 点検 1,381 0
148 鶴牧西公園南側ペデ橋 多摩市道6-4号歩線 1980 30.6 4.8 RC3径間連続中空床版橋 2018 Ⅱ 0 0 点検 487 0 0
149 多2・1・11-2号橋 多摩市道6-3号歩線 1980 50 6.5 PC3径間連続ﾎﾛ-ｽﾗﾌﾞ橋 2018 Ⅱ 0 0 点検 1,077 設計 2,634 0
150 鶴牧東公園北側ペデ橋 多摩市道6-13号歩線 1982 34.4 6.8 RC3径間連続中空床版橋 2018 Ⅱ 0 設計 544 点検 775 補修 断面修復工 5,440 0
151 318-2号橋 多摩市道5-29号歩線 1983 26.5 4.5 PC門型ﾗｰﾒﾝ橋 2017 Ⅱ 0 点検 290 0 0 0
152 中和田橋 多摩市道2-93号線 1998 37.4 3.8 ﾎﾟｽﾄﾃﾝｼｮﾝPC単純T桁橋 2019 Ⅰ 0 0 0 点検 664 0
153 211号橋 多摩市道5-45号歩線 1982 24 5.8 PC単純中空床版橋 2021 Ⅰ 点検 682 0 0 0 0
154 ヴィータブリッジ 多摩市道1-1号歩線 1999 35.1 8 立体ﾗｰﾒﾝ式鋼床版箱桁橋 2019 Ⅰ 0 0 0 点検 1,311 0
155 モノレール連絡橋 多摩市道6-2号歩線 1999 5.7 8 I桁歩道橋 2018 Ⅰ 設計 20,000 0 耐震/点検 落橋防止ｼｽﾃﾑ設置工 37,851 0 0
156 E-1デッキ 多摩市道5-48号歩線 2003 182.6 4.9 RC連続桁橋 2017 Ⅲ 0 点検 2,175 0 0 0
157 多2・1・10-4橋 多摩市道5-32号歩線 1980 40 6.5 PC中空床版斜π橋 2017 Ⅱ 0 点検 632 0 0 0
158 多1・3・6-2号橋 多摩市道5-48号歩線 1988 38.6 4.5 PC単純箱桁橋 2017 Ⅱ 0 点検 422 0 0 0
159 318-1号橋 多摩市道5-48号歩線 1983 26.5 4.5 PC門型ﾗｰﾒﾝ橋 2017 Ⅱ 0 点検 290 0 0 0
160 多1・3・5-3号橋 多摩市道5-31号歩線 1981 36.5 11 PC門型ﾗｰﾒﾝ橋 2018 Ⅱ 0 0 点検 1,331 0 0
161 多1・3・3-1号橋 多摩市道5-36号歩線 1980 96 7.8 PC3径間連続桁橋(中央有ﾋﾝｼﾞ) 2017 Ⅱ 0 点検 1,820 0 0 0
162 307-2号橋 多摩市道6-10号歩線 1981 22 7 PC中空床版橋 2018 Ⅱ 0 0 設計/点検 972 0 補修 断面修復工 4,620
163 308号橋 多摩市道5-36号歩線 2004 22.2 6.8 RCﾎﾟｰﾀﾙﾗｰﾒﾝ橋 2018 Ⅱ 0 0 設計/点検 904 0 補修 ひびわれ注入工 4,040
164 K209号橋 多摩市道5-50号歩線 1982 15.6 15 RC単純中空床版桁橋 2021 Ⅰ 点検 1,147 0 0 0 0
165 K216号橋 多摩市道5-50号歩線 1983 15.3 4.8 RC単純中空床版桁橋 2021 Ⅱ 点検 360 0 0 0 0
166 大貝戸橋 多摩市道2-5号幹線 1969 12 16.8 PC単純I桁橋 2019 Ⅲ 0 0 0 点検 941 0
167 下落合橋 多摩市道5-37号線 2007 15.6 3.3 ﾌﾟﾚﾃﾝｼｮﾝPC床版桁橋 2017 Ⅰ 0 点検 125 0 0 0
168 永山ハイツ歩道橋 多摩市道4-22号歩線 1977 55.5 4.6 PC単純床版桁橋 2020 Ⅱ 0 0 0 0 設計/点検 2,831
169 永山駅北口歩道橋 多摩市道4-4号幹線 1994 58.7 3.4 PC単純床版桁橋 2020 Ⅰ 0 0 0 0 点検 778
170 唐木田駅前自転車駐輪場橋 多摩市道6-5号幹線 1989 46.4 11.5 単純鋼床版I桁橋 2017 Ⅰ 0 0 点検 1,768 0 0
171 多摩センター駅東自転車駐輪場橋 多摩市道5-86号線 1980 29.1 3 PC単純床版桁橋 2017 Ⅲ 0 点検 212 0 0 0
172 1-49-1橋 多摩市道1-49号線 1963 2 6 RC-BOX橋 0 0 0 点検 35 0
173 1-56-1橋 多摩市道1-56号線 1963 2.5 6.3 RC-BOX橋 0 0 0 点検 74 0
174 3-232-1橋 多摩市道3-232号線 1963 8 5.5 RC床版桁橋 0 0 0 点検 170 0
175 3-73-1橋 多摩市道3-73号線 1963 2.2 4.5 RC-BOX橋 0 0 0 点検 64 0
176 3-49-1橋 多摩市道3-49号線 1963 2.3 6 RC-BOX橋 0 0 0 点検 120 0
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